
Teātrim Cēsīs 150

"Lai  top  izrāde!”,  iespējams,  šos  vārdus  1875.  gadā  teica  aktīvie  cēsnieki
Kārļa Mačernieka vadībā, nolemjot iestudēt izrādi latviešu valodā. Izrāde tapa, un tā
jau 150 gadus Cēsīs spēlē teātri.

Lai svinētu šo nozīmīgo gadadienu, Cēsu Teātris gatavo iestudējumu “Lai top izrāde”,
ko  skatītājiem  nodos  zīmīgā  datumā  –  Starptautiskajā  teātra  dienā,  27.  martā.
Iestudējums veidots pēc Karela Čapeka jautrā stāsta “Kā top izrāde” motīviem, ar
smaidu paraugoties uz nebūt ne vienkāršo izrādes tapšanas procesu. Izrādes gaitā, ik
pa brīdim, atšķirs arī kādu Cēsu teātra vēstures lappusi, lai atskatītos, kuri bijuši tie
režisori, aktieri, scenogrāfi, komponisti, kustību konsultanti, kuri turējuši augstu teātra
spēlēšanas  latiņu,  atcerēsimies  nozīmīgākos  iestudējumus,  arī  pa  kādam spilgtam
notikumam teātra bagātajā vēsturē.

Iestudējuma  režisore  -  Edīte  Siļķēna,  vēsturisko  atskatu  sagatavojis  Jānis
Gabrāns,  muzikālais  vadītājs  Juris  Krūze  un  kustību  konsultante  Rita  Lūriņa.  Uz
koncertzāles “Cēsis” lielās skatuves būs gandrīz visi tagadējā sastāva aktieri, jo
viņi  ir  tie,  kuri  turpina  nest  CĒSU  TEĀTRA  vārdu  Cēsīs,  Latvijā  un  ārpus
tās robežām. Izrādes laikā teātra aktieri  dziedās arī  zināmas dziesmas no latviešu
teātru izrādēm, ko varēs dziedāt līdzi.



Ceļojums teātra vēsturē būs kā jauka atkal redzēšanās, tikšanās, kopā būšana. Izrādes
sākums 27. martā plkst. 19.00. 

BIļetes Biļešu paradīzes kasēs vai https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/151116

https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/151116

